
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 2720/86 (

Abre crédito suplementar, reduz dotação orçamentária e da

outras providências.

O VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, em exercí

cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vi

gor, e de conformidade com o item 1, do artigo 42, da Lei n^ 1990,de

26-11-85, e artigo 5a, da Lei n^ 1991, de 26-11-85,

DECRETA:

Artigo Io- - Fica aberto um crédito suplementar no montante

de Cz$296.000,00 (duzentos e noventa e seis mil cruzados), para re

forço da seguinte dotação orçamentária:

Órgão - 0100 - Câmara Municipal

Unidade Orçamentária - 0101 - Câmara Municipal e Órgãos Subordinados

0101.01000000.000 - Legislativa

0101.01010000.000 - Processo Legislativo

0101.01010010.000 - Ação Legislativa

0101.01010012.001 - Manutenção da Câmara de Vereadores

3.1.1.1 - Pessoal Civil (01) Cz$296.000,00

Soma Cz$296.000,00

Artigo 22 - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo arti.

go 12 a redução nas seguintes dotações orçamentarias:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0701.10603270.000 - Iluminação Publica

0701.10603272.064 - Manutenção da Iluminação Publica

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (197) Cz$123 .000,00^

0701.16000000.000 - Transporte

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK



Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO -02-

0701.16910000.000 - Transporte Urbano

0701.16910250.000 - Edificações Publicas

0701.16910251.026 - Construções no Centro de Manutenção e Indústrias

4.1.1.0 - Obras e Instalações (218) Cz$ 63.000,00

Órgão - 0900 - Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

0901.04000000.000 - Agricultura

0901.04150000.000 - Produção Animal

0901.04150880.000 - Desenvolvimento Animal

0901.04150881.042 - Equipamento e Modernização da Divisão de Fomento

e Produção

4.1.2.0 - Equipamento e Material Permanente (292)...Cz$110.000,00

Soma Cz$296.000,00

Artigo 32 - Fica reajustado para menor o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1986/1988, na parte rela

tiva ao exercício de 1986, como segue:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

Projeto 1.026

- Construção no Centro de Manutenção e Indústrias

Cz$ 63.000,00

Órgão - 0900 - Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

Projeto 1.042

- Equipamento e Modernização da Divisão de Fomento e Pro

dução Cz$110.000,00

Soma Cz$173.000,

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK



Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do Sul
r _no_

GABINETE DO PREFEITO
-03-

Artigo 49 - Revogam-se as disposições em contrario

Gabienet do Prefeito, 07 de maio de 1986.

NormeljttJ Egidro Boettcher

Vice-Prefeito Municipal, em exercício.

Registre-se, publique-^e e cumpra-s<

Schiedeck

Secretario" Munircipal da Administração


